
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2017년도 본예산 일반회계,기타특별회계

장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 211 재산임대수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

총 계 3,262,041 2,831,402 430,639

200 세외수입 3,262,041 2,831,402 430,639

210 경상적세외수입 1,948,363 1,914,149 34,214

211 재산임대수입 37,888 37,826 62

211-02 공유재산임대료 37,888 37,826 62

[ 일반회계 ] 37,888 37,826 62

< 수정구 행정지원과 > 27,029 27,170 △141

○농협 구금고 임대료 27,029

< 태평2동 > 4,243 4,440 △197

○공유재산 대부료 4,243

< 태평3동 > 6,600 6,200 400

○자율방범대 임대 수입 6,600

< 시흥동 > 16 16 0

○어머니자율방범대 임대료 16

27,029,210원

4,243,000원

6,600,000원

1,870,000원*18㎡*0.05%

212 사용료수입 1,289,779 1,268,761 21,018

212-01 도로사용료 932,000 932,000 0

[ 일반회계 ] 932,000 932,000 0

< 수정구 건설과 > 932,000 932,000 0

○정기분 도로점용료 930,000

○도로굴착 도로점용료 2,000

1,550,000원*600개소

20,000원*100개소

212-02 하천사용료 72,000 72,000 0

[ 일반회계 ] 72,000 72,000 0

< 수정구 건설과 > 72,000 72,000 0

○소하천 사용료 72,0006,000,000원*12월

212-08 기타사용료 285,779 264,761 21,018

[ 일반회계 ] 285,779 264,761 21,018

< 수정구 행정지원과 > 285,779 264,761 21,018

○부설주차장 위탁대행료 260,579

― 신흥3동 주민센터 58,872

― 태평1동 주민센터 27,672

― 태평3동 주민센터 60,654

― 수진2동 주민센터 70,909

― 산성동 주민센터 42,472

○부설주차장 사용료 25,200

14,718,180원*4회

6,918,180원*4회

15,163,640원*4회

17,727,270원*4회

10,618,180원*4회

2,100,000원*12월
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장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 213 수수료수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

213 수수료수입 592,280 578,179 14,101

213-01 증지수입 592,280 578,179 14,101

[ 일반회계 ] 592,280 578,179 14,101

< 수정구 시민봉사과 > 78,120 76,800 1,320

○시민이 행복한 민원센터 증지수입 5,520

○무인민원발급기 증지수입 6,000

○인증기용 증지수입 66,600

< 수정구 세무과 > 1,200 1,200 0

○과세증명서 증지수입 1,200

< 신흥1동 > 42,458 45,764 △3,306

○인증기 수입 38,589

○무인민원발급기 수입 3,869

< 신흥2동 > 31,200 31,200 0

○인증기 수입 31,200

< 신흥3동 > 30,600 30,600 0

○인증기 수입 30,600

< 태평1동 > 36,120 36,120 0

○인증기 수입 34,800

○무인민원발급기 수입 1,320

< 태평2동 > 22,102 20,000 2,102

○인증기 수입 22,102

< 태평3동 > 37,200 37,200 0

○인증기 수입 37,200

< 태평4동 > 18,000 23,755 △5,755

○인증기 수입 18,000

< 수진1동 > 30,500 30,500 0

○인증기 수입 30,500

< 수진2동 > 49,800 49,800 0

○인증기 수입 46,200

○무인민원발급기 수입 3,600

< 단대동 > 20,880 20,880 0

○인증기수입 20,880

< 산성동 > 28,800 28,800 0

○인증기 수입 28,800

460,000원*12월

500,000원*12월

5,550,000원*12월

100,000원*12월

3,215,820원*12월

322,420원*12월

2,600,000원*12월

2,550,000원*12월

2,900,000원*12월

110,000원*12월

1,841,840원*12월

3,100,000원*12월

1,500,000원*12월

2,541,670원*12월

3,850,000원*12월

300,000원*12월

87,000원*20일*12월

2,400,000원*12월
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장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 213 수수료수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

< 양지동 > 64,020 68,400 △4,380

○인증기 수수료 수입 64,020

< 복정동 > 41,760 47,640 △5,880

○인증기 수입 38,400

○무인민원발급기 수입 3,360

< 위례동 > 30,000 0 30,000

○인증기 증지수입 30,000

< 신촌동 > 7,920 7,920 0

○인증기 수입 7,920

< 고등동 > 9,600 9,600 0

○인증기 수입 9,600

< 시흥동 > 12,000 12,000 0

○인증기 수입 12,000

5,335,000원*12월

3,200,000원*12월

280,000원*12월

2,500,000원*12월

660,000원*12월

800,000원*12월

1,000,000원*12월

215 징수교부금수입 24,000 24,000 0

215-01 징수교부금수입 24,000 24,000 0

[ 일반회계 ] 24,000 24,000 0

< 수정구 세무과 > 24,000 24,000 0

○징수촉탁수수료 24,0002,000,000원*12월

216 이자수입 4,416 5,383 △967

216-01 공공예금이자수입 60 60 0

[ 일반회계 ] 60 60 0

< 태평3동 > 60 60 0

○이자 수입 6060,000원

216-06 기타이자수입 4,356 5,323 △967

[ 일반회계 ] 4,356 5,323 △967

< 수정구 행정지원과 > 2,981 2,655 326

○부설주차장 위탁대행료 분할납부이자 2,981

― 신흥3동 주민센터 658

― 태평1동 주민센터 308

― 태평3동 주민센터 745

― 수진2동 주민센터 794

― 산성동 주민센터 476

< 수정구 세무과 > 100 100 0

○기타이자수입 100

658,070원

308,320원

745,780원

794,430원

476,500원

50,000원*2회
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장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 216 이자수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

< 수정구 사회복지과 > 68 0 68

○이자수입 68

< 신흥1동 > 100 100 0

○기타이자 수입 100

< 신흥2동 > 140 140 0

○이자수입 140

< 신흥3동 > 374 374 0

○이자 수입 374

< 태평2동 > 20 60 △40

○이자 수입 20

< 태평4동 > 100 210 △110

○이자수입 100

< 수진1동 > 40 40 0

○이자 수입 40

< 수진2동 > 40 40 0

○이자수입 40

< 단대동 > 20 100 △80

○통장 이자수입 20

< 산성동 > 100 600 △500

○기타 이자수입 100

< 양지동 > 59 360 △301

○이자수입 59

< 복정동 > 100 440 △340

○이자수입 100

< 위례동 > 10 0 10

○통장 기타 이자수입 10

< 신촌동 > 60 60 0

○일상경비 및 카드결제 계좌 이자수입 60

< 고등동 > 24 24 0

○이자수입 24

< 시흥동 > 20 20 0

○이자수입 20

34,490원*2회

50,000원*2회

70,000원*2회

187,000원*2회

10,000원*2회

50,000원*2회

20,000원*2회

20,000원*2회

10,000원*2회

50,000원*2회

29,500원*2회

50,000원*2회

5,000원*2회

30,000원*2회

24,000원

10,000원*2회

220 임시적세외수입 1,313,678 917,253 396,425

222 부담금 8,721 8,721 0
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장: 200 세외수입

관: 220 임시적세외수입

항: 222 부담금 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

222-02 일반부담금 8,721 8,721 0

[ 일반회계 ] 8,721 8,721 0

< 수정구 건설과 > 8,721 8,721 0

○지하수 이용부담금 8,72176.5원*9,500톤*12월

223 과징금및과태료등 1,016,913 662,908 354,005

223-01 과징금 96,000 302,000 △206,000

[ 일반회계 ] 96,000 302,000 △206,000

< 수정구 시민봉사과 > 80,000 80,000 0

○부동산실명법위반 과징금 80,000

< 수정구 가정복지과 > 10,000 16,000 △6,000

○게임산업진흥에관한법률위반 과징금 5,000

○음악산업진흥에관한법률위반 과징금 5,000

< 수정구 환경위생과 > 6,000 6,000 0

○공중위생관리법 위반 과징금 6,000

40,000,000원*2건

500,000원*10건

500,000원*10건

1,200,000원*5건

223-02 이행강제금 600,000 0 600,000

[ 일반회계 ] 600,000 0 600,000

< 수정구 건축과 > 600,000 0 600,000

○불법행위 건축물 이행강제금 600,0003,000,000원*200건

223-05 과태료 320,913 360,908 △39,995

[ 일반회계 ] 320,913 360,908 △39,995

< 수정구 시민봉사과 > 5,450 5,450 0

○가족관계등록 신고지연 과태료 1,200

○부동산등기해태 및 실거래신고지연 과태료 4,000

○공인중개사법위반 과태료 250

< 수정구 사회복지과 > 48,000 0 48,000

○장애인전용주차구역 위반 과태료 48,000

< 수정구 환경위생과 > 215,500 318,300 △102,800

○대기환경보전법 위반 과태료 2,800

― 신고미필 1,000

― 변경신고미필 1,800

○소음진동규제법위반 과태료 5,800

― 신고미필 1,000

― 변경신고미필 1,200

― 생활소음초과 3,600

100,000원*12월

400,000원*10건

250,000원

4,000,000원*12월

1,000,000원

600,000원*3건

1,000,000원

600,000원*2건

600,000원*6건
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장: 200 세외수입

관: 220 임시적세외수입

항: 223 과징금및과태료등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

○식품위생법 위반 과태료 6,000

○공중위생관리법 위반 과태료 900

○쓰레기불법투기과태료 200,000

― 담배꽁초 등 불법투기 30,000

― 종량제봉투 미사용 불법투기 170,000

< 수정구 건축과 > 20,000 5,000 15,000

○옥외광고물 관리법위반 과태료 20,000

< 신흥1동 > 4,284 4,544 △260

○주민등록법 위반 과태료 4,146

○가족관계등록법 위반 과태료 138

< 신흥2동 > 3,000 3,000 0

○주민등록법 위반 과태료 2,880

○가족관계등록법 위반 과태료 120

< 신흥3동 > 3,139 3,139 0

○주민등록법.가족관계등록법 위반 과태료 3,139

< 태평1동 > 2,640 2,640 0

○주민등록법 위반 과태료 2,400

○가족관계등록법 위반 과태료 240

< 태평2동 > 2,360 2,000 360

○주민등록법 위반 과태료 2,160

○가족관계등록법 위반 과태료 200

< 태평3동 > 1,920 1,920 0

○주민등록법 위반 과태료 1,800

○가족관계등록법 위반 과태료 120

< 태평4동 > 1,560 2,295 △735

○주민등록법 위반 과태료 1,440

○가족관계등록법 위반 과태료 120

< 수진1동 > 2,320 2,300 20

○주민등록법 위반 과태료 1,600

○가족관계등록법 위반 과태료 720

< 수진2동 > 2,580 2,580 0

○주민등록법 위반 과태료 2,400

○가족관계등록법 위반 과태료 180

< 단대동 > 720 960 △240

300,000원*20건

300,000원*3건

50,000원*600건

100,000원*1,700건

200,000원*100건

345,580원*12월

11,500원*12월

240,000원*12월

10,000원*12월

261,660원*12월

200,000원*12월

20,000원*12월

180,000원*12월

200,000원

150,000원*12월

10,000원*12월

120,000원*12월

10,000원*12월

80,000원*20회

40,000원*15회+24,000원*5회

200,000원*12월

15,000원*12월
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장: 200 세외수입

관: 220 임시적세외수입

항: 223 과징금및과태료등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

○주민등록법 위반 과태료 600

○가족관계등록법 위반 과태료 120

< 산성동 > 2,760 2,760 0

○주민등록법 위반 과태료 2,400

○가족관계등록법 위반 과태료 360

< 양지동 > 660 900 △240

○주민등록법 위반 과태료 600

○가족관계등록법 위반 과태료 60

< 복정동 > 2,400 2,400 0

○주민등록법 위반 과태료 2,160

○가족관계등록법 위반 과태료 240

< 위례동 > 720 0 720

○주민등록 신고지연 과태료 600

○가족관례 신고 지연 과태료 120

< 신촌동 > 360 360 0

○주민등록법 위반 과태료 240

○가족관계등록법 위반 과태료 120

< 고등동 > 300 120 180

○주민등록법 위반 과태료 240

○가족관계의등록등에관한법률위반 과태료 60

< 시흥동 > 240 240 0

○주민등록법 위반 과태료 120

○가족관계등록법 위반 과태료 120

50,000원*12월

10,000원*12월

200,000원*12월

30,000원*12월

50,000원*12월

5,000원*12월

180,000원*12월

20,000원*12월

50,000원*12월

10,000원*12월

20,000원*12월

10,000원*12월

20,000원*12월

5,000원*12월

10,000원*12월

10,000원*12월

224 기타수입 288,044 245,624 42,420

224-01 불용품매각대 4,500 3,080 1,420

[ 일반회계 ] 4,500 3,080 1,420

< 수정구 행정지원과 > 4,500 3,000 1,500

○관용차량 매각대금 4,5001,500,000원*3대

224-06 그외수입 283,544 242,544 41,000

[ 일반회계 ] 283,544 242,544 41,000

< 수정구 행정지원과 > 6,000 6,000 0

○농협 구금고 전기사용료 6,000

< 수정구 가정복지과 > 30,000 0 30,000

○보육료 예탁금 잔액 및 이자 30,000

500,000원*12월

30,000,000원

- 7 -



장: 200 세외수입

관: 220 임시적세외수입

항: 224 기타수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

< 수정구 환경위생과 > 1,000 0 1,000

○녹지훼손 복구비 1,000

< 신흥3동 > 2,616 2,616 0

○주민센터 부설주차장 전기사용료 2,616

< 태평1동 > 913 913 0

○주민센터 부설주차장 전기사용료 913

< 태평3동 > 1,200 1,200 0

○주민센터 부설주차장 전기사용료 1,200

< 산성동 > 1,815 1,815 0

○주민센터 부설주차장 전기사용료 1,815

< 양지동 > 240,000 230,000 10,000

○양지동 청사 관리비 부과 수입 240,000

500,000원*2건

218,000원*12월

76,100원*12월

100,000원*12월

151,260원*12월

240,000,000원
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